TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP

HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

Số:        /KH-ĐHĐT-HĐTS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày     tháng 4 năm 2023

KẾ HOẠCH

Triển khai công tác tuyển sinh đại học,

tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non năm 2023

I. CĂN CỨ PHÁP LÝ

1. Căn cứ Thông tư số 08/2022/TT-BGDĐT ngày 06 tháng 6 năm 2022 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế Tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng

ngành Giáo dục Mầm non.

2. Căn cứ Quyết định số 923/QĐ-BGDĐT ngày 30 tháng 3 năm 2023 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc phê duyệt Kế hoạch triển khai công tác tuyển sinh đại học, tuyển sinh

cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non năm 2023.

3. Căn cứ Quyết định số 166/QĐ-ĐHĐT ngày 09 tháng 01 năm 2023 của Trường

Đại học Đồng Tháp về việc ban hành Quy chế tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng

ngành Giáo dục Mầm non.

4. Căn cứ Quyết định số 712/ĐA-ĐHĐT ngày 27 tháng 02 năm 2023 của Trường

Đại học Đồng Tháp về việc ban hành Đề án tuyển sinh năm 2023.

II. MỤC ĐÍCH

1. Kế hoạch được ban hành để Hội đồng tuyển sinh, thí sinh và các bên liên quan

triển khai đồng bộ, chủ động xây dựng các kế hoạch cụ thể của đơn vị, cá nhân; đảm bảo

công tác tuyển sinh thực hiện đúng quy định hiện hành và chịu trách nhiệm trước pháp luật.

2. Các bên liên quan phối hợp chặt chẽ theo Kế hoạch dưới sự hỗ trợ, giám sát của

Chủ tịch hội đồng tuyển sinh nhằm bảo đảm tính thống nhất, đồng bộ, nâng cao chất lượng,

hiệu quả tuyển sinh của toàn hệ thống.

3. Đảm bảo công tác tuyển sinh năm 2023 diễn ra an toàn, nghiêm túc, khách quan,

đúng quy chế và các văn bản liên quan; tạo điều kiện thuận lợi cho thí sinh và hội đồng

tuyển sinh Trường Đại học Đồng Tháp.

III. YÊU CẦU

Căn cứ Kế hoạch này, các đơn vị liên quan phải xây dựng kế hoạch triển khai cụ thể,

trong đó phải đảm bảo:

1. Thống nhất với Kế hoạch này và được công khai, minh bạch, để xã hội, cơ quản lý

giám sát; đảm bảo công bằng đối với tất cả các thí sinh tham gia dự tuyển.

2. Thí sinh được cung cấp thông tin đầy đủ, rõ ràng, nhất quán, đúng thời gian để

có quyết định lựa chọn theo nhu cầu.

3. Thí sinh được cung cấp thông tin chuẩn xác, hạn chế trường hợp mất cơ hội dự tuyển

do những quy định không liên quan công tác tuyển sinh.

4. Phân định rõ trách nhiệm, quyền hạn của các bên liên quan trong công tác triển khai

theo các mốc thời gian, tiến độ triển khai.

Ký số tại DThU, xác thực chữ ký tại https://do.dthu.edu.vn/xac-nhan-ky-so

startSignDD2570170.000264D9cM+atR2g9hZt+03RWG4xAgAO7uV2sYmSWN5+kSI54nftqEhBfBUXMTlTPIsS7oE2WHsmLjOitCotVxJsqeiNkN1mK4NAfwLXicYEhYsfHBbWtJ3JiMayXY8BuDvyozrlhH1vRLFtE9IwJT0aN/DcyebHpwj34rVeiuOIkgyKiL1CVlBWFd2GvWbpn+MXZrv34HuoB7LZrijRTSOo9w2qAsB/q4TThw7BPt1m1vUhGGx6weMJYBCX7w2h4vagcxWgdZNSO9tl8APZ6DnljM9CL1ZVXCzu53Js8kdHqH8XbyGuCpTL0FTs/yayXxXv/BAfWKsik0b2+bASh+UkZrzg==endSignD

2

IV. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

TT Nội dung triển khai

Tổ chức,

cá nhân

thực hiện

Tổ chức,

cá nhân phối hợp

Thời gian

  thực hiện

I CÔNG TÁC CHUẨN BỊ

1 Xây dựng Kế hoạch tuyển sinh.
ĐHĐT

(P.BĐCL)

Trước ngày

10/4/2023

2

Công bố đề án tuyển sinh trên Cổng

thông tin tuyển sinh của Trường

ĐHĐT.

ĐHĐT

(P.BĐCL)

ĐHĐT

(P.CTSV&TT,

P.ĐT)

Ít nhất 30 ngày

trước khi thí sinh

đăng ký xét tuyển

3

Khai báo cơ sở dữ liệu ngành trên hệ

thống HEMIS phục vụ công tác xác

định chỉ tiêu tuyển sinh năm 2023

ĐHĐT

(P.BĐCL)

ĐHĐT

(P.CTSV&TT,

P.ĐT, P.KH-TC,

P.TCCB,

TTLKĐT-BDN,

P.TB&XDCB,

P.KHCN)

Ngày 31/3/2023

4
Tập huấn Quy chế tuyển sinh, Hệ thống

báo cáo tuyển sinh (đề án, chỉ tiêu)

Vụ GDĐH,

Cục CNTT

ĐHĐT

(P.BĐCL)
Ngày 15/6/2023

5
Thử nghiệm, tập huấn phần mềm Hệ thống

hỗ trợ tuyển sinh chung (Hệ thống).

Vụ GDĐH,

Cục CNTT

ĐHĐT

(P.BĐCL)
Ngày 15/6/2023

6

Cập nhật thông tin tuyển sinh của

Trường ĐHĐT vào Hệ thống (trang

nghiệp vụ)

ĐHĐT

(P.BĐCL)

Vụ GDĐH,

Cục CNTT
Ngày 15/6/2023

7
Rà soát kết quả điểm học tập cấp

THPT (học bạ) trên Hệ thống.

Sở GDĐT,

 Điểm tiếp

nhận1,

Thí sinh

Cục CNTT
17 giờ 00

ngày 20/6/2023

8

Thực hành việc đăng ký, điều chỉnh

nguyện vọng xét tuyển, nộp lệ phí

dịch vụ tuyển sinh (lệ phí xét tuyển)

trên Hệ thống.

Thí sinh

Sở GDĐT,

ĐHĐT, Vụ

GDĐH, Cục

CNTT

Từ ngày 03/7 đến

ngày 6/7/2023

9

Trường ĐHĐT tổ chức thi các môn

năng khiếu: NK GDMN, NK TDTT,

NK Hát, NK Thẩm âm – Tiết tấu,

NK Trang trí, NK Hình họa

ĐHĐT

(P.BĐCL)

HĐTS,

K.GDTH-MN,

K.SPNT,

K.GDTC-

GDQP&AN

- Đợt 1: ngày

02/7/2023

- Đợt 2: ngày

13/8/2023

10

Cập nhật kết quả sơ tuyển, kết quả

thi đánh giá năng lực chuyên biệt,

chứng chỉ ngoại ngữ (nếu có) kết quả

thi các môn năng khiếu.

ĐHĐT

(P.BĐCL)

Vụ GDĐH,

Cục CNTT

17 giờ 00

ngày 28/7/2023

11
Thử nghiệm, tập huấn công tác xử lý

nguyện vọng ĐKXT.

Vụ GDĐH

Cục CNTT

ĐHĐT

(P.BĐCL)
Ngày 04/8/2023

1 Điểm tiếp nhận: do sở giáo dục và đào tạo quy định trên địa bàn

3

TT Nội dung triển khai

Tổ chức,

cá nhân

thực hiện

Tổ chức,

cá nhân phối hợp

Thời gian

  thực hiện

12

Tổ chức trực hỗ trợ thí sinh đăng ký

xét tuyển đợt 1 theo phương thức

trực tuyến.

ĐHĐT

(P.BĐCL),

Sở GDĐT,

Điểm tiếp nhận,

Thí sinh

Vụ GDĐH,

 Cục CNTT

Từ ngày thí sinh

ĐKDT THPT đến

ngày 30/10/2023

II.  TỔ CHỨC XÉT TUYỂN THẲNG

1
Thí sinh nộp Hồ sơ xét tuyển thẳng

và ưu tiên xét tuyển về Trường ĐHĐT.

Thí sinh,

ĐHĐT

(P.BĐCL)

Vụ GDĐH,

Sở GDĐT

17 giờ 00 ngày

30/6/2023

2

Xét tuyển thẳng và thông báo kết quả

cho thí sinh. Cập nhật danh sách thí

sinh trúng tuyển xét tuyển thẳng lên

Hệ thống.

ĐHĐT

(P.BĐCL,

HĐTS)

Thí sinh,

Sở GDĐT
Ngày 5/7/2023

3
Xét tuyển thẳng, xác nhận nhập học

trên Hệ thống (nếu có).

Thí sinh,

ĐHĐT

(P.BĐCL)

Vụ GDĐH,

Cục CNTT

Từ ngày 5/7 đến 17

giờ 00 ngày

15/8/2023

III TỔ CHỨC XÉT TUYỂN SỚM

1

Thông báo tuyển sinh các phương

thức xét tuyển sớm đợt 1:

- Mã phương thức 200: Xét kết quả

học tập cấp THPT (học bạ)

- Mã phương thức 301: Xét tuyển

thẳng theo quy định của Quy chế

tuyển sinh (Điều 8)

- Mã phương thức 402: Xét tuyển

theo kết quả kỳ thi đánh giá năng

lực 2023 của ĐHQG TP.HCM

Thí sinh,

ĐHĐT

(P.BĐCL)

ĐHĐT

(P.CTSV&TT,

P.ĐT,

HĐTS), Sở

GDĐT

Ngày 01/4/2023

đến 25/6/2023

2
Thông báo thí sinh đủ điều kiện

trúng tuyển đợt 1 các phương thức

xét tuyển sớm.

ĐHĐT

(P.BĐCL,

HĐTS)
Thí sinh Ngày 01/7/2023

3

Cập nhật danh sách thí sinh đủ điều

kiện trúng tuyển theo các phương

thức xét tuyển sớm lên Hệ thống (xét

tuyển lần 1)

ĐHĐT

(P.BĐCL)
Thí sinh,

Sở GDĐT

17 giờ 00 ngày

8/7/2023

4

Để chính thức trúng tuyển, thí sinh

phải đăng ký xét tuyển ngành đủ

điều kiện trúng tuyển và xếp ngành

này vào nguyện vọng ưu tiên cao nhất

(nguyện vọng 1) trên Cổng thông tin

tuyển sinh (gọi tắt là hệ thống) của

Bộ Giáo dục và Đào tạo tại địa chỉ:

https://thisinh.thitotnghiepthpt.edu.vn/

Thí sinh,

ĐHĐT

(P.BĐCL),

Điểm tiếp

nhận Sở

GDĐT

Vụ GDĐH,

Cục CNTT

 Từ ngày 10/7 đến

17 giờ 00 ngày

30/7/2023

4

TT Nội dung triển khai

Tổ chức,

cá nhân

thực hiện

Tổ chức,

cá nhân phối hợp

Thời gian

  thực hiện

5 Thông báo tuyển sinh đợt 2

Thí sinh,

ĐHĐT

(P.BĐCL)

ĐHĐT

(P.CTSV&TT,

P.ĐT,

HĐTS), Sở

GDĐT

Đợt 2: nhận hồ sơ

ĐKXT từ

02/7/2023 đến

10/8/2023

6
Thông báo thí sinh đủ điều kiện

trúng tuyển đợt 2

ĐHĐT

(P.BĐCL,

HĐTS)
Thí sinh Ngày 15/8/2023

7
 Xác nhận nhập học đợt 2 trực tiếp

tại Trường ĐHĐT
Thí sinh

ĐHĐT

(P.BĐCL),

Vụ GDĐH,

Cục CNTT

Trước 17 giờ 00

ngày 6/9/2023

8
Thông báo tuyển sinh đợt 3 và

công bố kết quả tuyển sinh (nếu có)

Thí sinh,

ĐHĐT

(P.BĐCL)

ĐHĐT

(P.CTSV&TT,

P.ĐT,

HĐTS), Sở

GDĐT

Xem mục VII

IV
ĐĂNG KÝ XÉT TUYỂN TRÊN

HỆ THỐNG

1

Cấp tài khoản bổ sung cho các thí sinh

(đã tốt nghiệp THPT, trung cấp) chưa

có tài khoản đăng ký xét tuyển trên

Hệ thống.

Sở GDĐT,

Thí sinh

Vụ GDĐH,

 Cục CNTT

Từ ngày 15/6 đến

ngày 20/7/2023

2
Thí sính đăng ký, điều chỉnh NV xét

tuyển (không giới hạn số lần) trong

thời gian quy định.

Thí sinh,

ĐHĐT

(P.BĐCL),

Điểm tiếp

nhận Sở

GDĐT

Vụ GDĐH,

Cục CNTT

 Từ ngày 10/7 đến

17 giờ 00 ngày

30/7/2023

3

Công bố ngưỡng đảm bảo chất lượng

đầu vào khối ngành đào tạo giáo viên,

khối ngành sức khỏe có cấp chứng chỉ

hành nghề.

Bộ GDĐT

Các đơn vị chức

năng của Bộ,

ĐHĐT

(P.BĐCL)

Ngày 25/7/2023

4

Điều chỉnh, công bố mức điểm

nhận hồ sơ xét tuyển trên Hệ thống

và trang thông tin điện tử của

Trường đối với nhóm ngành đào

tạo giáo viên.

ĐHĐT

(P.BĐCL)

Vụ GDĐH,

Cục CNTT

Trước 17 giờ 00

ngày 26/7/2023

5
Thí sinh nộp lệ phí xét tuyển

trực tuyến.

Thí sinh,

Cục

CNTT,

Trường

điều phối

nhận lệ phí

đăng ký

Sở GDĐT,

Điểm tiếp nhận,

Vụ GDĐH

Từ ngày 31/7

đến 17 giờ 00

ngày 6/8/2023

5

TT Nội dung triển khai

Tổ chức,

cá nhân

thực hiện

Tổ chức,

cá nhân phối hợp

Thời gian

  thực hiện

V
XÉT TUYỂN VÀ XỬ LÝ NGUYỆN

VỌNG THEO KẾ HOẠCH CHUNG

1

- Tải dữ liệu, thông tin xét tuyển;

điểm thi tốt nghiệp THPT; kết quả

học tập cấp THPT trên hệ thống;

điểm các kỳ thi (nếu có).

- Tổ chức xét tuyển.

ĐHĐT

(P.BĐCL,

HĐTS)

Vụ GDĐH,

Cục CNTT

Từ 12/8 đến 17 giờ

00 ngày 20/8/2023

2
Xử lý NV trên Hệ thống để xác

định NV cao nhất trong số NV mà

thí sinh đủ điều kiện trúng tuyển.

Vụ GDĐH,

Cục CNTT

ĐHĐT

(P.BĐCL)

Từ 12/8 đến 17 giờ

00 ngày 20/8/2023

VI
THÔNG BÁO KẾT QUẢ VÀ

XÁC NHẬN NHẬP HỌC

1

Thông báo thí sinh trúng tuyển

đợt 1 trên Hệ thống.

(Bao gồm các thí sinh đủ điều kiện

trúng tuyển sớm đợt 1 đăng ký trên

hệ thống Bộ và thí sinh đăng ký xét

tuyển theo phương thức 100)

ĐHĐT

(P.BĐCL)

Vụ GDĐH,

Cục CNTT

Trước 17 giờ 00

ngày 22/8/2023

2
 Xác nhận nhập học trực tuyến

đợt 1 trên Hệ thống.
Thí sinh

ĐHĐT

(P.BĐCL),

Vụ GDĐH,

Cục CNTT

Trước 17 giờ 00

ngày 6/9/2023

VII
TỔ CHỨC ĐĂNG KÝ VÀ XÉT

TUYỂN BỔ SUNG

1 Thông báo tuyển sinh đợt bổ sung.
ĐHĐT

(P.BĐCL)

 Vụ GDĐH,

Cục CNTT
Từ ngày 7/9/2023

2

Xét tuyển các đợt tiếp theo và cập

nhật danh sách thí sinh trúng tuyển

và nhập học theo quy định.

ĐHĐT

(P.BĐCL)

Vụ GDĐH,

Cục CNTT

Từ tháng 10 đến

tháng 12/2023

VIII BÁO CÁO KẾT QUẢ TUYỂN SINH

1 Báo cáo kết quả tuyển sinh năm 2023
ĐHĐT

(P.BĐCL)
Vụ GDĐH

Trước ngày

31/12/2023

6

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Các đơn vị, cá nhân theo chức năng nhiệm vụ xây dựng kế hoạch tổ chức triển khai

riêng phù hợp với tổ chức đơn vị, cá nhân nhưng không trái với Kế hoạch chung này./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo trường;

- Các đơn vị trong trường;

- Website: tuyensinh.dthu.edu.vn;

- Lưu: VT, BĐCL, T.

TM. HỘI ĐỒNG TUYẾN SINH

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

Hồ Văn Thống

Hiệu trưởng

		hvthong@dthu.edu.vn
	2023-04-15T11:03:31+0700
	Location
	HỒ VĂN THỐNG
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2023-04-16T12:04:15+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2023-04-16T12:04:15+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2023-04-16T12:04:15+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu